
 
UCHWAŁA Nr XXXI/227/2005 

RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIE�CU 
z dnia 31 marca 2005 r. 

 
 
 w sprawie regulaminu udzielenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Złocieniec 
 
 
 Na podstawie art. 90 f ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991r. o systemie o�wiaty ( Dz. U. z 
2004 r. Nr 256 poz. 2572, Nr 273; poz. 2703 Nr 281, poz. 2781), Rada Miejska w Złocie�cu 
uchwala, co nast�puje: 
 
 § 1. Uchwala si� Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Złocieniec. 
 
 § 2.1.Warunkiem ubiegania si� o uzyskanie pomocy jest zło�enie wniosku o 
przyznanie pomocy materialnej. Wzór wniosku okre�la Burmistrz Miasta i Gminy Złocieniec 
w drodze zarz�dzenia. 
2. Wniosek, o którym mowa w ust.1 składa si� w Urz�dzie Miasta i Gminy w Złocie�cu w 
terminie od dnia 1 wrze�nia do dnia 15 wrze�nia danego roku szkolnego, a w przypadku 
uczniów kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów j�zyków obcych i kolegiów 
pracowników słu�b społecznych od dnia 1 pa�dziernika do 15 pa�dziernika danego roku 
szkolnego z zastrze�eniem ust.3 . 
3. W uzasadnionych przypadkach wniosek o przyznanie stypendium szkolnego mo�e by� 
zło�ony po upływie terminu, o którym mowa ust.2 .  
 
 § 3.1. Wysoko�� stypendium szkolnego jest uzale�niona od sytuacji materialnej ucznia 
i jego rodziny w ten sposób, �e: 
1) przy dochodzie na 1 osob� w rodzinie ucznia nieprzekraczaj�cym miesi�cznie 50 % kwoty, 
o której mowa w art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r.o pomocy społecznej (Dz.U. 
Nr 64, poz.593, Nr 99, poz.1001 i Nr 273, poz.2703), zwanej dalej "kryterium dochodowym" 
wysoko�� stypendium mo�e wynosi� miesi�cznie od 90% do 195% kwoty, o której mowa 
art.6 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o �wiadczeniach rodzinnych (Dz.U. Nr 228 
poz.2255, z 2004r. Nr 35, poz.305, Nr 64, poz. 593, Nr 99, poz.1001, Nr 192, poz.1963); 
2) przy dochodzie na 1 osob� w rodzinie ucznia miesi�cznie od 50 % do 100 % kryterium 
dochodowego, wysoko�� stypendium mo�e wynosi� miesi�cznie od 80 % do 190% kwoty, o 
której mowa art.6 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o �wiadczeniach rodzinnych 
(Dz.U. Nr 228 poz.2255, z 2004r. Nr 35, poz.305, Nr 64, poz. 593, Nr 99, poz.1001, Nr 192, 
poz.1963).  
 2. W sytuacjach szczególnie uzasadnionych wysoko�� stypendium szkolnego 
ustalonego w sposób, o którym mowa ust.1, mo�na zwi�kszy� maksymalnie o 5%. 
 
 § 4. 1. Stypendium szkolne przyznaje si� w nast�puj�cych formach: 
1) całkowitego lub cz��ciowego pokrycia kosztów udziału w zaj�ciach edukacyjnych, w tym 
wyrównawczych, wykraczaj�cych poza zaj�cia realizowane w szkole w ramach planu 
nauczania, a tak�e udziału w zaj�ciach edukacyjnych realizowanych poza szkoł�; 
2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególno�ci na zakup 
podr�czników; 



 2

3) całkowitego lub cz��ciowego pokrycia kosztów zwi�zanych z pobieraniem nauki poza 
miejscem zamieszkania; 
4) �wiadczenia pieni��nego, je�eli organ przyznaj�cy stypendium uzna, �e udzielenie 
stypendium w formach, o których mowa w pkt 1 i 2, a w przypadku uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych tak�e w formie, o której mowa w ust. 1 pkt 3 nie jest mo�liwe.  
 2. Stypendium szkolne przyznane w formie, o której mowa w ust. 1 pkt 1 i 3 wypłaca 
si� w miesi�cznych ratach, natomiast w formie, o której mowa w ust. 1 pkt 2 - jednorazowo.  
 
 § 5. 1. Stypendium szkolne przyznane w formie, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt 1 
wypłaca si� przelewem na rachunek bankowy podmiotu prowadz�cego zaj�cia edukacyjne po 
przedło�eniu dowodów potwierdzaj�cych poniesione wydatki w terminie 30 dni od dnia 
dostarczenia dowodów poniesienia wydatków. 
 2. Stypendium szkolne przyznane w formie, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt 2, wypłaca 
si� przelewem na rachunek bankowy podmiotu, u którego dokonano zakupu pomocy 
rzeczowych o charakterze edukacyjnym po dostarczeniu faktury potwierdzaj�cej dokonany 
zakup w terminie 30 dni od dnia dostarczenia faktury. 
 3. Stypendium szkolne przyznane w formie, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt 3, realizuje 
si� w nast�puj�cy sposób: 
1) przelewem na rachunek bankowy internatu lub innego podmiotu, wynajmuj�cego uczniowi 
lokal mieszkalny po przedstawieniu dowodów potwierdzaj�cych poniesione wydatki w 
terminie 30 dni od dnia dostarczenia dowodów poniesienia wydatków; 
2) przelewem na rachunek bankowy wnioskodawcy lub gotówk� po przedstawieniu dowodów 
potwierdzaj�cych poniesione wydatki, inne ni� te, o których mowa w pkt 1, w terminie 30 dni 
od dnia dostarczenia dowodów poniesienia wydatków. 
 4. Stypendium szkolne przyznane w formie, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt 4 realizuje 
si� przelewem na rachunek bankowy wnioskodawcy lub gotówk� na zasadach okre�lonych w 
decyzji administracyjnej przyznaj�cej �wiadczenie. 
 
 § 6. 1. Wysoko�� zasiłku szkolnego ustala si� uwzgl�dniaj�c rodzaj zdarzenia 
losowego oraz indywidualn� sytuacj� ucznia i jego rodziny. 
 2. Zasiłek szkolny przyznaje si� w nast�puj�cych formach: 
1) �wiadczenia pieni��nego na pokrycie wydatków zwi�zanych z procesem edukacyjnym, 
2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym. 
 3. Zasiłek szkolny przyznany w formie, o której mowa w ust. 2 pkt 1 realizuje si� 
przelewem na rachunek bankowy wnioskodawcy lub gotówk� na zasadach okre�lonych w 
decyzji administracyjnej przyznaj�cej �wiadczenie. 
 4. Zasiłek szkolny przyznany w formie, o której mowa w ust. 2 pkt 2 wypłaca si� 
przelewem na rachunek bankowy podmiotu, u którego dokonano zakupu pomocy rzeczowych 
o charakterze edukacyjnym po dostarczeniu faktury potwierdzaj�cej dokonany zakup w 
terminie 30 dni od dnia dostarczenia faktury.  
 
 § 7. Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urz�dowym Województwa Zachodniopomorskiego.  
 
 
         Przewodnicz�cy 
          Rady Miejskiej w Złocie�cu 
 
                /Henryk Uchro�ski/  


